

Bjerre El ApS

Bjerrevej 338

8783 Hornsyld

CVR-nr. 87 14 60 14

Årsrapport for 2018/19

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 21/11 2019

Gregers Hjerrild
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019	10
Balance pr. 30. september 2019	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bjerre El ApS
Bjerrevej 338
8783 Hornsyld

CVR-nr.: 87 14 60 14
Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019
Hjemsted: Hedensted

Direktion

Gregers Hjerrild

Revisor

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank A/S
Søndergade 18-20
8700 Horsens

Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019 for Bjerre El ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2019 og resultatet af selskabets aktiviteter samt af selskabets pengestrømme for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Bjerre, den 4. november 2019

Direktion

Gregers Hjerrild

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Til kapitalejeren i Bjerre El ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for Bjerre El ApS for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som virksomheden har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere virksomheden med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisors Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er virksomhedens ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, virksomheden har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Horsens, den 4. november 2019

Roesgaard & Partners

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 37 54 31 28

Jens Roesgaard
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne28681

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet udfører elarbejde for private, mindre og mellemstore virksomheder hovedsagelig i Østjylland.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 593.335, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på kr. 1.902.408.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bjerre El ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2018/19 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre og med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Anvendt regnskabspraksis

Hvor der leveres produkter med høj grad af individuel tilpasning, foretages indregning i nettoomsætningen, i takt med at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan skønnes pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, autodrift, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Kapitalandele måles til dagsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Anvendt regnskabspraksis

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til kapitalværdi.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører og anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som selskabets resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttofortjeneste		3.454.691	3.047.229
Personaleomkostninger	1	<u>(2.618.572)</u>	<u>(2.390.606)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		836.119	656.623
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(35.932)</u>	<u>(30.332)</u>
Resultat før finansielle poster		800.187	626.291
Finansielle indtægter	3	14.269	5.000
Finansielle omkostninger	4	<u>(41.001)</u>	<u>(3.141)</u>
Resultat før skat		773.455	628.150
Skat af årets resultat	5	<u>(180.120)</u>	<u>(137.779)</u>
Årets resultat		<u>593.335</u>	<u>490.371</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		500.000	500.000
Overført resultat		<u>93.335</u>	<u>(9.629)</u>
		<u>593.335</u>	<u>490.371</u>

Balance pr. 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		144.432	126.364
Materielle anlægsaktiver	6	<u>144.432</u>	<u>126.364</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	190.000	225.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>190.000</u>	<u>225.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>334.432</u>	<u>351.364</u>
Råvarer og hjælpematerialer		317.023	339.272
Varebeholdninger		<u>317.023</u>	<u>339.272</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		950.952	572.194
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	122.691	161.575
Andre tilgodehavender		16.851	0
Periodeafgrænsningsposter		19.641	13.934
Tilgodehavender		<u>1.110.135</u>	<u>747.703</u>
Likvide beholdninger		<u>1.396.337</u>	<u>1.492.551</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.823.495</u>	<u>2.579.526</u>
Aktiver i alt		<u>3.157.927</u>	<u>2.930.890</u>

Balance pr. 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		1.202.408	1.109.073
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	500.000
Egenkapital	9	<u>1.902.408</u>	<u>1.809.073</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	42.525	38.933
Hensatte forpligtelser i alt		<u>42.525</u>	<u>38.933</u>
Anden gæld		10.030	0
Langfristede gældsforpligtelser		<u>10.030</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		450.570	341.478
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		33	494
Skyldig selskabsskat		176.528	133.870
Anden gæld		575.833	607.042
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.202.964</u>	<u>1.082.884</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.212.994</u>	<u>1.082.884</u>
Passiver i alt		<u>3.157.927</u>	<u>2.930.890</u>
Eventualposter mv.	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2018	200.000	1.109.073	500.000	1.809.073
Betalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	93.335	500.000	593.335
Egenkapital 30. september 2019	200.000	1.202.408	500.000	1.902.408

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
		kr.	kr.
Årets resultat		593.335	490.371
Reguleringer	12	242.784	166.252
Ændring i driftskapital	13	<u>(252.731)</u>	<u>68.023</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		583.388	724.646
Renteindbetalinger og lignende		14.269	5.000
Renteudbetalinger og lignende		<u>(41.001)</u>	<u>(3.141)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		556.656	726.505
Betalt selskabsskat		<u>(133.870)</u>	<u>(111.364)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		422.786	615.141
Køb af materielle anlægsaktiver		(54.000)	2.000
Værdiregulering finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>35.000</u>	<u>(5.000)</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(19.000)	(3.000)
Betalt udbytte		<u>(500.000)</u>	<u>(500.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(500.000)	(500.000)
Ændring i likvider		(96.214)	112.141
Likvider 1. oktober 2018		<u>1.492.551</u>	<u>1.380.410</u>
Likvider 30. september 2019		1.396.337	1.492.551
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>1.396.337</u>	<u>1.492.551</u>
Likvider 30. september 2019		1.396.337	1.492.551

Noter til årsrapporten

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.996.839	1.918.281
Pensioner	510.118	397.308
Andre omkostninger til social sikring	55.369	51.760
Andre personaleomkostninger	56.246	23.257
	2.618.572	2.390.606
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	35.932	32.332
Gevinst og tab ved afhændelse	0	(2.000)
	35.932	30.332
3 Finansielle indtægter		
Indtægter af værdipapirer, der er anlægsaktiver	0	5.000
Andre finansielle indtægter	14.269	0
	14.269	5.000
4 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	35.000	0
Andre finansielle omkostninger	6.001	3.141
	41.001	3.141

Noter til årsrapporten

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	176.528	133.870
Årets udskudte skat	<u>3.592</u>	<u>3.909</u>
	<u>180.120</u>	<u>137.779</u>
6 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>533.189</u>
Kostpris 1. oktober 2018		533.189
Tilgang i årets løb		<u>54.000</u>
Kostpris 30. september 2019		<u>587.189</u>
		406.825
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018		406.825
Årets afskrivninger		<u>35.932</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2019		<u>442.757</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019		<u>144.432</u>

Noter til årsrapporten

7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele
Kostpris 1. oktober 2018	52.500
Kostpris 30. september 2019	52.500
Opskrivninger 1. oktober 2018	172.500
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	(35.000)
Opskrivninger 30. september 2019	137.500
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	190.000

	2019	2018
	kr.	kr.
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	122.691	161.575
	122.691	161.575

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 200 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2018	38.933	35.024
Hensat i året	3.592	3.909
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2019	42.525	38.933
Materielle anlægsaktiver	37.532	34.296
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.993	4.637
	42.525	38.933

11 Eventualposter mv.

Huslejeforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakt med direktør Gregers Hjerrild vedrørende lokalerne Bjerrevej 338, Bjerre, 8783 Hornsyld. Lejekontrakten kan opsiges til fraflytning med 6 måneders varsel. Den samlede huslejeforpligtelse udgør herefter t.kr. 17. Årlig husleje over de næste 12 måneder udgør t.kr. 34.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i GH Holding Bjerre ApS koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(14.269)	(5.000)
Finansielle omkostninger	41.001	3.141
Af- og nedskrivninger	35.932	30.332
Skat af årets resultat	180.120	137.779
	242.784	166.252

Noter til årsrapporten

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	22.249	54.074
Ændring i tilgodehavender	(362.431)	10.988
Ændring i leverandører mv.	87.451	2.961
	<u>(252.731)</u>	<u>68.023</u>